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PROTOKÓŁ NR VIII/24 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 20 listopada 2024 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 1500  do 1515 

 

Sesji przewodniczył Pan Dariusz Janus – Przewodniczący Rady Gminy Secemin.  

 

W sesji udział wzięli radni Rady Gminy Secemin, zaproszeni goście w osobach:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Sławomir Pietraszek – Zastępca Wójta Gminy; 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy,  

oraz sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Secemin – 15 radnych 

Radnych obecnych na sesji – 14 

 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na  

2024 rok. 

5. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin Dariusz Janus otworzył VIII nadzwyczajną 

sesję Rady Gminy Secemin. Powitał radnych, Pana Wójta Tadeusza Piekarskiego, Zastępcę 

Wójta Pana Sławomira Pietraszka, Pana Sekretarza Dominika Stawiarza, Panią Skarbnik 

Edytę Wójcik, wszystkich obecnych na posiedzeniu oraz wszystkich oglądających sesję online.  

Ad. 2. 

Przewodniczący poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy Secemin wynosi  

15 radnych. W związku z rezygnacją z mandatu radnej Anidy Klimas skład naszej Rady 

składa się obecnie z 14 radnych. Na podstawie listy obecności oraz logowań Przewodniczący 
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stwierdził, że na sesji jest obecnych 14 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest 

prawomocna.  

Ad. 3. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji przesłany radnym i dodał, że radni otrzymali 

dodatkowy projekt uchwały, więc będą zmiany. Wójt złożył wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Secemin do partnerstwa na 

rzecz realizacji projektu pn."Projekt parasolowy dla mieszkańców gmin: Czarnocin, Łopuszno, 

Małogoszcz, Moskorzew, Nowy Korczyn, Radków, Secemin, Słupia i Sobków – dostawa i 

montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych”. Innych zmian 

do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą. „Za” przyjęciem głosowało 

13 radnych, „Przeciw”- 1 głos, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził przyjęcie 

porządku obrad. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. 

W punkcie tym przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał ujętych w porządku 

obrad. Jako pierwszy rozpatrzono projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin 

na 2024 rok. Głos zabrała Pani skarbnik, która wyjaśniła, że w przedstawionym projekcie 

uchwały  budżet Gminy Secemin zwiększa się zarówno po stronie wydatków jak i dochodów o 

kwotę 61 920,43 zł. W związku z podpisaną umową i otrzymanym dofinansowaniem z Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 36 600,00 zł zwiększono kwotę dochodów i wydatków na zadanie 

inwestycyjne związane z budową drogi w miejscowości Psary (do torów kolejowych). Ponadto 

wprowadzono zmiany w dochodach i wydatkach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Seceminie w związku z otrzymanymi środkami na finansowanie asystenta rodziny w kwocie 

25 320,43 zł. O kwotę 100 zł zwiększą się dochody w klasyfikacji budżetowej GOPS w związku 

ze zwrotem zasiłku stałego. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej zostały wprowadzone 

miedzy innymi trzy zmiany na zadaniach inwestycyjnych rocznych tj, przebudowa drogi na 

ulicy Słonecznej - zwiększenie nakładów do kwoty 320 tysięcy zł oraz przygotowanie 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę dróg wewnętrznych  

w Psarach-Kolonii i Seceminie (za stadionem). Ponadto dokonano zmian w funduszu sołeckim 

sołectwa Wola Czaryska poprzez zmniejszenie o kwotę 500 zł wydatków na system 

alarmowania i zwiększenie o tą samą kwotę wydatków na czyszczenie rowów. Wprowadzono 

także zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Krzepice, a mianowicie przeniesiono kwotę  

1000 zł z zadania wykaszanie rowów na zadanie montaż opraw oświetleniowych. Ponadto 

wprowadzono szereg zmian w dziale oświata w związku z bieżącą realizacją budżetu. 

Wprowadzono także zmiany pomiędzy paragrafami w budżecie GOPS. Pytań do projektu 
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uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący projekt uchwały bez podstawy prawnej i uzasadnienia 

i zarządził głosowanie. „Za przyjęciem” było 14 głosów; „Przeciw” – 0 głosów; „Wstrzymał się” 

– 0 głosów. Przewodniczący stwierdził przyjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi 

załącznik do  niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr VIII/45/24 w sprawie zmian 

budżetu Gminy Secemin na 2024 rok. 

Następnie wójt odniósł się do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Secemin do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn."Projekt parasolowy dla mieszkańców 

gmin: Czarnocin, Łopuszno, Małogoszcz, Moskorzew, Nowy Korczyn, Radków, Secemin, 

Słupia i Sobków – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji 

fotowoltaicznych” i wyjaśnił, iż w związku z konkurencyjnym naborem wniosków  

o dofinansowanie z konkursu Zielona energia w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 chcielibyśmy przystąpić w partnerstwie z innymi gminami do 

projektu koordynowanego przez Lidera projektu którym będzie Gmina Małogoszcz w celu 

realizacji projektu, dzięki któremu mieszkańcy gminy Secemin będą mogli otrzymać 

dofinansowanie na inwestycje w instalacje związane z dostawą i montażem magazynów 

energii na potrzeby istniejących instalacji OZE. Dodał, że warunki tego projektu są o wiele 

korzystniejsze, niż te, których propozycje były przedstawiane wcześniej i warto do niego 

przystąpić. 

Radny Marian Krzyżanowski pytał, jakiej mocy będą magazyny energii.  

Wójt wyjaśnił, że będą to magazyny o różnych mocach dostosowane do instalacji 

fotowoltaicznych, jakie mieszkańcy posiadają. Dodał, że nie zna szczegółów, gdyż jest to 

dopiero przystąpienie do projektu, ale będą prowadzone audyty w ramach, których zostaną 

przedstawione konkretne rozwiązania.  

Innych pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący 

stwierdził podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu podobnie jak Uchwała Nr VIII/46/24 w sprawie przystąpienia Gminy Secemin do 

partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn."Projekt parasolowy dla mieszkańców gmin: 

Czarnocin, Łopuszno, Małogoszcz, Moskorzew, Nowy Korczyn, Radków, Secemin, Słupia  

i Sobków – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji 

fotowoltaicznych”.  

Innych pytań, ani uwag nie zgłoszono.  
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Ad. 5. 

 W punkcie tym Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął VIII sesję Rady Gminy Secemin.  

Na tym protokół zakończono.  

    Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska               /-/ mgr Dariusz Janus 

 

 

 


